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Öffentliche Sitzung 

 

 

Auszug aus der Niederschrift der 10. Sitzung des 

Ausschusses für Schule, Sport und Kultur des 

Rates der Stadt Meckenheim vom 19.04.2023 
 

 

9 Erlass der 10. Änderungssatzung zur Satzung über die 

Erhebung von Gebühren für die Benutzung des 
Hallenfreizeitbades der Stadt Meckenheim 

V/2023/1047 

 
Die Beschlussvorlage V/2023/1047 ist im Ratsinformationssystem hinterlegt. 

 
 
Die FDP-Fraktion beantragt: 

 
Die Verwaltung wird beauftragt, die Eintrittspreise der Sauna kostendeckend zu 

gestalten. 
 
Abstimmungsergebnis: mehrheitlich abgelehnt 

 

Ja: 6 (SPD, 

Bündnis 
90/Die 

Grünen, 
FDP) 

Nein: 9 (CDU, 
BfM, 
UWG) 

Enthaltung: 0 
 

 

Die CDU-Fraktion beantragt: 
 

Die Verwaltung wird beauftragt, die Eintrittspreise für die Sauna für Einzelkarte 
von 9,00 € auf 14,00 € und für 5-er Karte von 40,00 € auf 65,00 € zu erhöhen. 
 

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich beschlossen  
 

Ja: 9 (CDU, 
BfM, 

UWG) 

Nein: 6 (SPD, 

Bündnis 
90/Die 
Grünen, 

FDP) 

Enthaltung: 0 
 

 



2 

 
 

Der Ausschuss für Schule, Sport und Kultur empfiehlt dem Rat die 10. 
Änderungssatzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

des Hallenfreizeitbades der Stadt Meckenheim in der vorliegenden 
Fassung zum 01.06.2023 zu beschließen.  
 

 
Die SPD-Fraktion stellt den Antrag auf getrennte Abstimmung zu einzelnen 

Punkten. 
 
Getrennte Abstimmung erfolgt wie folgt: 

 
1. Änderungen für Bereiche von „Normaltarif Einzelkarte“ bis „Kinder 

unter 4 Jahren ab 2. Kind“ und  
von „Schwimm- und Sportvereine im Sportbecken je 2 
Übungseinheiten“ bis „Schulschwimmen“ (Ausgenommen: 

„Schwimm- und Sportvereine im Lehrschwimmbecken je 
Übungseinheit“ (unter 2) und „Sauna“ (unter 3)) 

 
Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen 

 

Ja: 15 

Nein: 0 

Enthaltung: 0 
 

 
 
2. die Gebühren für „Schwimm- und Sportvereine im 

Lehrschwimmbecken je Übungseinheit“ bei 15,00 € zu belassen 
 

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen 
 

Ja: 15 

Nein: 0 

Enthaltung: 0 
 

 
 

3. die Gebühren für die Sauna für Einzelkarte von 9,00 € auf 14,00 € und 
die Gebühren für die 5-er Karte von 40,00 € auf 65,00 € zu erhöhen;  

 
 
Abstimmungsergebnis: mehrheitlich beschlossen 

 

Ja: 9 (CDU, 

BfM, 
UWG) 

Nein: 6 (SPD, 
Bündnis 

90/Die 
Grünen, 
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FDP) 

Enthaltung: 0 
 

 
4. Auf Antrag der UWG-Fraktion wird die Verwaltung beauftragt, den 

Rabatt der Wertkarte in Höhe von 15% auf die Einzelkarten zu prüfen 
und die Ergebnisse im Haupt- und Finanzausschuss vorzulegen 

 
 

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen 
 

Ja: 15 

Nein: 0 

Enthaltung: 0 
 

 
 

5. Sonstige Gebühren  
 

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen 
 

Ja: 15 

Nein: 0 

Enthaltung: 0 

 

 
 

Eine neue Gegenüberstellung mit dem Datum 2023-04-20 „Gegenüberstellung 
Hallenbadeintrittspreise“ wurde im Ratsinformationssystem hochgeladen. 
 

 
Beschluss: Einzel-Abstimmung der Beschlusspunkte 

  
  
 

 
Meckenheim, den 26.05.2023 

 
   
Schriftführer/in  

 

 


	Vorlage
	Beschluß
	AbstimmungK
	Zu

